

فوتبال

جلسه بی نتیجه چهار ساعت ونیمه

کفاشیان: کی‌روش برای ماندن تضمین می‌خواهد

● رئیس فدراسیون فوتبال با بیان اینکه به او ارتباطی ندارد که کارلوس کی‌روش مدام می‌گوید «می‌خواهم بروم»، اما تأکید کرد ماندن این مربی پرتغالی به نفع فوتبال ایران است. به گزارش ایسنا، علی کفاشیان پس از چهارو نیم ساعت جلسه به سرمربی تیم ملی در جمع خبرنگاران گفت: «کی‌روش یک مرحله کار سخت را پیش‌رو دارد، چراکه تیم ملی بعد از قرعه‌کشی‌ای که این هفته انجام می‌شود، باید در یک گروه شش‌تیمه کار خود را برای صعود به جام جهانی دنبال کند. کی‌روش شرایطی را مدنظر دارد که اگر آنها را فراهم نکنیم او حاضر به ادامه همکاری با ایران نیست. نیازهای او عبارتند از زمین چمن خوب، پاداش به‌موقع بازیکنان، اردوی تدارکاتی مناسب، پرداخت حقوق و دستمزد در موعد مقرر که خواسته‌های طبیعی است. با توجه به برنامه و بودجه سال جاری فکر نمی‌کنم بتوانیم همه این درخواست‌ها را عملی کنیم اما تیم ملی اولویت نخست ماست و باید هر کاری را برای آن انجام دهیم».

کفاشیان با بیان اینکه کی‌روش از او تضمین می‌خواهد، ادامه داد: «کی‌روش از ما تضمین می‌خواهد اما من و او به‌تنهایی نمی‌توانیم دراین‌باره تصمیم‌گیری مناسبی داشته باشیم. به‌همین دلیل، او را به جلسه هیأت‌رئیسه دعوت کردم تا در آنجا صحبت‌هایش را انجام دهد. خوشبختانه دو نفر از نامزدهای ریاست فدراسیون فوتبال هم در هیأت‌رئیسه حضور دارند و می‌توانند صحبت‌های او را بررسی کنند. ماندن کی‌روش به نفع ماست و اگر او از ایران برود ما متضرر می‌شویم. کی‌روش برای تیم زحمت کشیده و شناخت کافی از بازیکنان را دارد». گفته می‌شود جلسه سرمربی تیم ملی با هیأت‌رئیسه شنبه برگزار خواهد شد. رئیس فدراسیون فوتبال درباره اینکه کی‌روش مدام می‌گوید می‌رود یا نمی‌رود، نیز گفت: «به من چه که کی‌روش چنین می‌گوید».

کفاشیان درباره موضوع تصویب اساسنامه فدراسیون فوتبال و ارسال آن به هیات دولت و نیز اینکه در صورت تصویب اساسنامه احتمال کاندیداتوری او در انتخابات پیش‌روی این فدراسیون وجود دارد یا خیر؟ توضیح داد: «من هیچ خبری ندارم. کاندیدا هم نشدم. افرادی که کاندیدا شده‌اند در انتخابات شرکت می‌کنند. فعلا منتظر هستیم دولت اساسنامه را تصویب کند و آن را به رسمیت بشناسد، چراکه سازمان بازرسی اعلام کرد بدون تصویب اساسنامه نمی‌توانیم کار را پیش ببریم. بنابراین هر زمان که اساسنامه به رسمیت شناخته شود، انتخابات با همین چهار کاندیدا برگزار می‌شود».

کی‌روش: توصیه می‌کنم داستان ملانصرالدین را بخواهاند

کارلوس کی‌روش هم پس از این جلسه ساکت نشستست و با انتشار پیامی تند در صفحه شخصی‌اش بیان کرد هیچ چیزی تغییر نکرده است. او گفت برخی هنوز حرف‌های اشتباه می‌زنند، او در این پیام نوشت: «دلیل استعفای من کاملا مشخص است و به شرایط کاری‌ام در تیم ملی مربوط می‌شود. این شرایط مثل قول‌های وعده داده‌شده ولی عمل‌نشده، حمایت نکردن از بازیکنان و نبود امکانات است و اینکه فدراسیون با جاب‌طلبی تیم ملی برای صعود به جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه سازگار و هماهنگ و یک‌سوق حرکت نمی‌کند. هیچ چیز تغییر نکرده است. آنچه در ساعات اخیر اتفاقی افتاده، این است که مثل همیشه کسانی وجود دارند که می‌خواهند توهم ایجاد کنند و حرف‌هایشان کاملا اشتباه است. فقط یک چیز بدتر از سهیل انگراری است و آن هم اطلاعات غلط و اشتباه است. اطلاعات غلط و اشتباه مردم را مغرور و غیرمسئولیت‌پذیر می‌کند. دراین‌باره این فقط به اطلاعات غلط و اشتباه مربوط نمی‌شود، ما با افرادی مواجه هستیم که فکر می‌کنند و معتقدند بقیه احمق هستند. آنها فکر می‌کنند فقط خودشان هستند که عقل و شعور دارند، ولی ما احمق نیستیم. بازیکنان احمق نیستند و هواداران فوتبال ایران نیز احمق نیستند. این شرایط برای ما جدید نیست».

کی‌روش در پایان پیام خود نوشت: «در این چند روز اخیر در این کشور زیبا خیلی ناراحت شدم نه برای شرایطم، بلکه برای دانستن اینکه هیچ چیز برای تیم ملی ایران تغییر نکرده است. هیچ کاری برای آینده فوتبال ایران انجام نشده و برای کسانی که سعی می‌کنند مردم را با جملات اشتباه و غلط گول بزنند، قویا توصیه می‌کنم آنها داستان‌های مربوط به ملانصرالدین را بخوانند که زین اسبش را تعمیر می‌کرد، گذشته، آینده را می‌سازد ولی نمی‌تواند هم‌زمان در کنار هم وجود داشته باشد. این اکنون زمانی است برای شما تا بین درجازدن و پیشرفت، بین تبیلی و جسارت و بین بهانه یا موفقیت، یکی را برای آینده انتخاب کنید».



ورزش

عبدالرحمان شاه‌حسینی، مسئول جدید پرونده فساد در فوتبال در گفت‌وگو با «شرق»:

صحبت کفاشیان را شوخی تلقی می‌کنیم



پارسا شیرازی‌تراد

بعد از چندماه‌هی صحبت‌هایی مبنی بر فساد و تبانی در فوتبال ایران در محافل خبری به گوش می‌رسید، سرانجام پنجم بهمن سال گذشته گزارش فساد در فوتبال که توسط کمیسیون اصل ۹۰ موردبررسی قرار گرفته بود، در صحن علنی مجلس قرائت شد و جنجال‌های زیادی هم به پا کرد. از طرفی محمدعلی پورمختار رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با رسانه‌ها، علی کفاشیان رئیس فدراسیون فوتبال را متهم اصلی بحث فساد و تبانی در فوتبال معرفی کرد. علی کفاشیان هم که با هججه‌های شدیدی روبه‌رو شده بود، در واکنش به گزارش کمیسیون اصل ۹۰ مجلس اعتقاد داشت مدرکی مبنی بر فساد و تبانی در فوتبال وجود ندارد. در همین خصوص روز گذشته با حکمی از سوی محمدعلی پورمختار، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی، عبدالرحمان شاه‌حسینی، معاون سابق قضائی و اجرایی رئیس کل دادگاه عمومی و انقلاب تهران و مشاور عالی سابق رئیس فدراسیون فوتبال و عضو شورای‌عالی انضباطی این فدراسیون به عنوان مسئول جدید پرونده فساد و تبانی در فوتبال منصوب شد. پیش از این حمید رسایی نماینده مجلس شورای اسلامی مسئول این پرونده بود. انتخاب شاه‌حسینی، که برای فوتبال‌دوستان نام آشنایی است، برای این سمت سبب شد با او در مورد این پرونده گفت‌وگو کنیم.

ۚ علی کفاشیان رئیس فدراسیون اعتقاد دارد برای بحث فساد در فوتبال مدرکی وجود ندارد؛ چه نظری در مورد اظهارات او دارید؟

ایشان هشت سال فوتبال مملکت را به سخره گرفته است. به مهم‌ترین مسائل که خبرنگاران در این هشت سال از ایشان سؤال می‌کردند، با خنده جواب می‌داد و افکار عمومی را به سخره می‌گرفت. این صحبت آقای کفاشیان را هم شوخی تلقی می‌کنیم ولی پرونده را جدی می‌گیریم. مهم نیست که آقای کفاشیان چه حرفی می‌زند. اینکه آقای کفاشیان در مورد پرونده‌ای که به طور محرمانه در قوه مقننه مجلس شورای اسلامی بایگانی شده



است، صحبت می‌کند و اعتقاد دارد مدرکی وجود ندارد، جای سؤال دارد.

ۚ فکر می‌کنید چه مدت لازم است که اقدام عملی برای این گزارش صورت بگیرد؟

برای پرونده‌ای که سخره گرفته است، به مهم‌ترین مسائل که خبرنگاران در این هشت سال از ایشان سؤال می‌کردند، با خنده جواب می‌داد و افکار عمومی را به سخره می‌گرفت. این صحبت آقای کفاشیان را هم شوخی تلقی می‌کنیم ولی پرونده را جدی می‌گیریم. مهم نیست که آقای کفاشیان چه حرفی می‌زند. اینکه آقای کفاشیان در مورد پرونده‌ای که به طور محرمانه در قوه مقننه مجلس شورای اسلامی بایگانی شده

است، صحبت می‌کند و اعتقاد دارد مدرکی وجود ندارد، جای سؤال دارد.

ۚ فکر می‌کنید چه مدت لازم است که اقدام عملی برای این گزارش صورت بگیرد؟

برای پرونده‌ای که سخره گرفته است، به مهم‌ترین مسائل که خبرنگاران در این هشت سال از ایشان سؤال می‌کردند، با خنده جواب می‌داد و افکار عمومی را به سخره می‌گرفت. این صحبت آقای کفاشیان را هم شوخی تلقی می‌کنیم ولی پرونده را جدی می‌گیریم. مهم نیست که آقای کفاشیان چه حرفی می‌زند. اینکه آقای کفاشیان در مورد پرونده‌ای که به طور محرمانه در قوه مقننه مجلس شورای اسلامی بایگانی شده

معترض به این موضوع بود. آقای حمید رسایی نایب‌رئیس کمیسیون اصل ۹۰ هم روز قرائت به آقای باهنر که در آن روز رئیس مجلس بود، اعتراض کرد مبنی بر اینکه از چه طریقی گزارش یک روز زودتر در رسانه‌ها بخش شده است. البته با توجه به قرائت گزارش در صحن علنی، تأثیر چندانی نداشت ولی موردتأیید من هم نیست.

ۚ آیا امکان دارد بعد از بررسی‌های شما گزارش تازه‌ای ارائه شود؟

در گزارشی که در صحن مجلس قرائت شد، در انتهای آن اشاره شده بود بعضی از موضوعات همچنان مفتوح است؛ بر اساس فتوحات تحقیقات ادامه دارد و به آن رسیدگی می‌شود. ما هم به این موارد رسیدگی می‌کنیم و به مراجع ذی‌صلاح گزارش می‌دهیم اما اینکه مانند گزارش قبلی در صحن علنی مجلس خوانده شود یا نه، بستگی به تصویب در هیأت‌رئیسه کمیسیون اصل ۹۰ دارد.

ۚ با توجه به مطالعات شما، فکر می‌کنید در این گزارش اتهامات بیشتر به کدام گروه یا اشخاص وارد است؟

عمده گزارش تخلف، نقض مقررات، عناوین مجرمانه و تخلفاتی که به وقوع پیوسته است، نسبت به افراد مختلف فدراسیون، باشگاه‌ها و رسانه‌هاست اما تأکید می‌کنم با توجه به جمعیت شاغل در فوتبال، عدد ناچیزی است اما چون فوتبال مانند اتاق شیشه‌ای است، بیشتر به چشم می‌آید.

ۚ در پایان گفت‌وگو، صحبتی مانده که بخواهید بگویید؟

متأسفانه برخی افراد در فدراسیون فوتبال بی‌تقوایی کردند و بعد از این گزارش آمدند و مصاحبه کردند و بعضاً می‌گفتند این گزارش، دشمنی شخصی بوده است درحالی‌که این حرف، کذب محض است. اشخاص در جمهوری اسلامی قسم‌خورده هستند که امین باشند و عدالت داشته باشند. صحبت‌های برخی افراد در فدراسیون، زمان بدی بود که نمایندگان مجلس نمی‌توانستند به دلیل انتخابات جواب آنها را بدهند. من هم نتوانستم به جای نمایندگان صحبت کنم ولی ذکر این نکته ضروری بود که همه تصمیمات کمیسیون با رعایت عدالت بوده است و در آخر می‌خواهم به این نکته اشاره کنم که بعد از گزارش یک‌سری اقدامات از سوی برخی از مدیران فدراسیون فوتبال انجام شد که به این پرونده اضافه خواهد شد. بیشترین فسادى که در این گزارش وجود دارد، برای دوره هشت‌ساله آقای کفاشیان است.



است امکان استفاده از امریه سربازی برای آنها فراهم شود؛ این خبری بود که روز گذشته داوود عزیزی مدیرکل امور مجلس وزارت ورزش و جوانان به آن اشاره کرد و گفت:«با تصویب مجلس شورای اسلامی، امکان استفاده فدراسیون‌های ورزشی از امریه سربازی از طریق وزارت ورزش و جوانان فراهم شده است. لایحه تنظیم برخی از احکام برنامه توسعه کشور از آغاز هفته جاری در صحن علنی مجلس در حال بررسی است».

مدیرکل امور مجلس وزارت ورزش و جوانان در همین مورد گفت:«در ماده ۳۶ آن آمده است که در زمان صلح با تأیید ستاد کل نیروهای مسلح، قسمتی از نیاز دولت، شهرداری‌ها، دیهاری‌ها، نهادهای عمومی غیردولتی، دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی دولتی و غیردولتی و فدراسیون‌های ورزشی و واحدهای تولیدی به نیروی انسانی دارای مدرک لیسانس و بالاتر با استفاده از خدمت مشمولان وظیفه مشروط به عدم ورود آسیب به آمادگی رزمی کشور و پس از گذراندن دوره آموزش نظامی تأمین می‌شود... طبق تبصره این ماده، سهمیه مربوط به فدراسیون‌های ورزشی از طریق وزارت ورزش و جوانان و صرفاً برای استفاده قهرمانان ورزشی مدال‌دار کشوری و بالاتر و سهمیه واحدهای تولیدی از طریق دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط اختصاص می‌یابد». مدیرکل امور مجلس وزارت ورزش و جوانان در پایان گفت: «اجرای این مصوبه مجلس شورای اسلامی منوط به تأیید شورای نگهبان و ابلاغ دولت به دستگاه‌های اجرایی خواهد بود.

یادداشت

کی‌روش فاتح نام‌های بی‌نشان

سیدافشین گنج‌بخش

● پنج‌سال‌ی است که از حضور کارلوس کی‌روش در فوتبال ایران می‌گذرد. تیم ملی در این مدت فراز و نشیب‌هایی زیادی را با این مربی پرتغالی تجربه کرده است. آنچه در این مدت مشاهده شده این است که کی‌روش بین «تجربه مفید» و «صرفاً نام‌بزرگ بازیکنان» تمایز قائل است. او فقط به شرطی به نام‌های بزرگ اهمیت می‌دهد که حدود مشخص و تعریف‌شده‌ای از انتظارش را برآورده کنند و این‌گونه می‌شود که دیگر هیچ نام بزرگی به تیم ملی جسیده نشده است. چون در صورت عدم کارآیی، بلافاصله جوانان آینده‌دار جایگزین می‌شوند. این عملکرد کی‌روش موجب تلاشی چشمگیر در بین جوانان بی‌نام فوتبال ایران شده که بسیار ارزشمند است و از سویی دیگر این روش الگویی برای مربیان باشگاهی هم محسوب می‌شود. اکنون به‌تدریج در مواردی مشاهده می‌شود که مربیان باشگاهی به نام‌های معروف متکی نمی‌شوند و به دنبال جذب و میدان‌دادن به جوانان باانگیزه و پُرانرژی هستند که شهرت چندانی هم ندارند. متقابلاً فوتبال ایران هم به گردن کارلوس کی‌روش حق دارد، چراکه دانش و هوشیاری او در مقابل خیل عظیمی از جوانان مستعد ایرانی، بازدهی بیشتری خواهد داشت که ثمره آن «برد-برد» است و به سود طرفین خواهد بود. در بحث نتیجه‌گیری هم اگر کارنامه کی‌روش در این پنج سال به‌دقت بررسی شود و آن را با دوره‌های پیشین مقایسه کنیم، با توجه به ظرفیت‌های سخت‌افزاری ورزش فوتبال در کشورمان، کی‌روش عملکرد قابل‌دفاعی داشته است. امروز آنچه دیده می‌شود، بالا رفتن کیفیت فنی در بازی تیم ملی است که حاصل آن افزایش اشتیاق مردم برای پیگیری نتایج و اخبار تیم ملی است. با وجود موارد مذکور، متأسفانه شاهد بروز و ظهور نگرش نادرست در بین مسئولان فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش نسبت به کارلوس کی‌روش هستیم. جالبی این مسئله آنجاست که افرادی با رزومه ضعیف در مدیریت فوتبال و ورزش کشور، خود را محق می‌دانند تا با ایجاد اختلال در مسیر حرکتی تیم ملی، نوعی «مدیریت» را از خود نشان دهند. در چنین شرایطی این انتظار از دولت تدبیر و امید و رئیس‌جمهور محترم می‌رود که با دخالت مستقیم ضمن پایان‌دادن به این مناقشه، در جهت حمایت همه‌جانبه از تیم ملی فوتبال، اقدامات لازم را انجام دهند.

خبر

هاشمی: زهرانعمتی حقوقی ازوزارت ورزش طلب‌ندارد

● زهران نعمتی، بانوی معلول کماندار کشورمان بار دیگر از عدم پرداخت حقوقش از سوی وزارت ورزش و جوانان گلایه کرد. او روز گذشته در حاشیه بازدید کیومرث هاشمی، رئیس کمیته ملی المپیک از اردوی تیم ملی تیروکمان در جمع خبرنگاران از این موضوع انتقاد کرد و گفت در شش ماه گذشته هیچ حقوقی از این وزارتخانه نگرفته است؛ یعنی درست از زمانی که سهمیه بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو را به دست آورد و به عنوان یک ورزشکار زن معلول در تاریخ ورزش بانوان ایران ماندگار شد. اما گلایه‌های دارنده مدال طلای بازی‌های پارالمپیک ۲۰۱۲ لندن از عدم پرداخت حقوقش دیروز در حالی بود که بالاخره وزارت ورزش به آن واکنش نشان داد. مناف هاشمی، معاون مالی وزیر ورزش گفت: «ما تا اسفند حقوق این ورزشکار را پرداخت کرده‌ایم و مستندات آن هم موجود است. این پول به حساب فدراسیون واریز شده، حالا اینکه چرا به ورزشکار نداده‌اند، موضوعی است که باید بحث کنیم».

سومی‌ربات‌های فوتبالیست ایران در مسابقات اتحادیه اروپا

● تیم فوتبال رباتیک دبیرستان‌های دوره اول مجتمع فرهنگی- آموزشی علامه طباطبائی ایران، بعد از شکست تیم‌هایی از آلمان، ایتالیا و هلند به مقام سوم مسابقات بین‌المللی رباتیک آزاد اتحادیه اروپا رسید. مسابقات فوتبال آزاد رباتیک اتحادیه اروپا (RoboCup EU 2016) از دوازدهم تا چهاردهم فروردین سال جاری در شهر آندوهون کشور هلند برگزار شد. این مسابقات، کیومرث آسیابان، کبان قاسمی، محمدحسین شکرچی و هیراد سمازیس، بازیکنان تیم فوتبال رباتیک علامه طباطبائی به نمایندگی از ایران در این رقابت‌ها شرکت کردند. تیم‌های فوتبال «الف» و «ب» کشور کانادا به‌عنوان قهرمانی و نایب‌قهرمانی این مسابقات دست یافتند. همچنین تیم رباتیک اندیشه مهر علامه طباطبائی با ترکیب علی نوروزی، کسری حسنی، حسین مولایی و امیررضا خان‌محمد به عنوان دومین تیم ایرانی در رتبه چهارم قرار گرفت.

